

Doktor nauk o zdrowiu Małgorzata Dłużewska

Życiorys i przebieg pracy zawodowej

Urodziłam się w 1965 roku w Świebodzicach w województwie dolnośląskim, gdzie mieszkałam do 1974 roku, obecnie mieszkam w miejscowości graniczącej w niewielkiej odległości z Poznaniem.

Wykształcenie

Moje wykształcenie to nie tylko poświadczona dokumentem jak w poniższym wykazie wiedza zdobyta w oficjalnym systemie nauczania ale również zasób umiejętności i sprawności umożliwiające mi poznanie otaczającego świata jak i skuteczne w nim działanie, wykonywanie określonego zawodu, umiejętność stałego komercjalizowania wiedzy w ramach projektów, szkoleń i samokształcenia.

1980/1985 Liceum Medyczne im: M. Skłodowskiej – Curie w Poznaniu egzamin dyplomowy pielęgniarka

2003/2005 Państwowa Medyczna Wyższa Szkoła Zawodowa w Opolu studia licencjackie praca licencjacka z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych. Praca dyplomowa: „Rola pielęgniarki w opiece nad osobą niepełnosprawną” (laureatka nagrody Rektora za wybitne wyniki w nauce)

2005/2007 Akademia Medyczna im: Piastów Śląskich we Wrocławiu Wydział Zdrowia Publicznego studia magisterskie, kierunek: pielęgniarstwo. Praca magisterska „Wpływ stresu na wypalenie zawodowe wśród pielęgniarek zatrudnionych na terenie działania Poznańskiej Izby Pielęgniarek i Położnych w Poznaniu”

2007/2010 Uniwersytet Medyczny w Poznaniu Wydział Nauk o Zdrowiu Zakład Organizacji i Zarządzania - studia doktoranckie III stopnia uzyskany tytuł: doktor nauk o zdrowiu.

Zakres działalności badawczej - socjologiczne, pedagogiczne i psychologiczne problemy organizacji i zarządzania w aspekcie promowania zdrowego stylu życia. Praca doktorska „Przyczyny i konsekwencje procesu wypalenia zawodowego pielęgniarek zatrudnionych w obszarze działania Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Poznaniu. Promotor pracy doktorskiej Profesor zwyczajny doktor habilitowany Henryk Mruk

Studia podyplomowe

2005/2006 Akademia Ekonomiczna w Poznaniu „Zarządzanie w opiece zdrowotnej”

Praca dyplomowa z zakresu Public Relations „Rola public relations w promocji szpitala”

2012/2014 Akademia Humanistyczno – Ekonomiczna w Łodzi, Przygotowanie pedagogiczne

Praca dyplomowa „Rola public relations w promocji uczelni.”

2022/2023 Wielkopolska Akademia Społeczno – Ekonomiczna w Środzie Wielkopolskiej – Akademia Nauk Stosowanych – Organizacja i zarządzanie oświatą

Praca zawodowa

Na moją pracę zawodową bez wątpienia mają wpływ pasja, optymizm, codzienne przewyższanie przeciwności, osiąganie trudnych celów, dokonywanie przełomowych wyborów a wszystko to składa się na dalekosiężne plany rozwojowe. Od 2018 roku i obecnie jestem pracownikiem naukowo-dydaktycznym Wielkopolskiej Wyższej Szkoły Społeczno Ekonomicznej w Środzie Wielkopolskiej obecnie Wielkopolskiej Akademii Społeczno Ekonomicznej w Środzie Wielkopolskiej – Akademii Nauk Stosowanych gdzie rozpoczynałam współpracę na stanowisku adiunkta natomiast obecnie jestem zatrudniona na stanowisku Profesora Wielkopolskiej Akademii Społeczno Ekonomicznej w Środzie Wielkopolskiej – Akademii Nauk Stosowanych . W 2018 roku została mi powierzona funkcja Dziekana Wydziału Nauk o Zdrowiu oraz Kierownika Zakładu Nauk o Zdrowiu którą pełnię do dnia dzisiejszego. Ponadto od 7 lat mam zaszczyt być członkiem Senatu Wielkopolskiej Akademii Społeczno Ekonomicznej w Środzie Wielkopolskiej – Akademii Nauk Stosowanych.

Oprócz pracy w naszej Uczelni współpracuję również z Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni gdzie od 2018 roku o obecnie jestem zatrudniona na stanowisku nauczyciela mianowanego. Prowadzę także działalność wykładową dla Akademii Kaliskiej w Kaliszu i jej Wydziału Społeczno – Medyczno – Technicznego we Wrześni gdzie pracuję na stanowisku starszego wykładowcy i prowadzę przedmioty związane z kształceniem kadry pielęgniarskiej , jak również pełnię funkcje koordynatora praktyk zawodowych i Prodziekana do spraw dydaktycznych. Jestem również członkiem Senatu Akademii Kaliskiej im: Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu jak również członkiem Senackiej Komisji ds. Kształcenia Akademii Kaliskiej w Kaliszu.

Przez okres 37 lat pracy zawodowej miałam możliwość współpracować z takimi placówkami naukowo – dydaktycznymi jak:

2016/2019 Wyższa Szkoła Pedagogiki i Administracji Wydział Medyczny w Poznaniu ,

2013/2019 Wyższa Szkoła Zdrowia, Urody i Edukacji w Poznaniu,

2007/2013 Towarzystwo Edukacji Bankowej w Poznaniu,

2010/2014 Wielkopolska Akademia Szkoleń w Koźminie Wielkopolskim,

2008/2011 Ogólnopolski Ośrodek Rozwoju Zawodowego „Progres” sp.zo.o w Poznaniu,

2006/2014 Ośrodek Szkoleniowy „ Anya” Pobiedziska Letnisko i wieloma innymi.

W czasie pracy w Wyższej Szkole Edukacji Integracyjnej i Interkulturowej w Poznaniu, wypełniając obowiązki adiunkta i aktywnie działając na rzecz studentów pełniłam również w latach 2012/ 2013 funkcję opiekuna stowarzyszenia studentów” Wykluczamy wykluczenie” oraz pełnomocnika Rektora do spraw osób niepełnosprawnych w tej Uczelni.

Moja praca zawodowa to nie tylko zakres działań naukowo – dydaktycznych, to również to również funkcje kierownicze pełnione poza obszarem uczelni do których między innymi należą:

2013 Centrum Rehabilitacyjno – Medyczne Integra – Med w Poznaniu ul: Berwińskiego 2/4
stanowisko dyrektor

2009/ 2010 firma Orta System sp zo.o ul: Różyckiego 1c Wrocław stanowisko menadżer,

2013/2018 Menadżer Centrum Innowacji i Transferu Nowych Technologii przy Wyższej Szkole Zdrowia
Urody i Edukacji w Poznaniu,

2016 /2018 doradca zawodowy – biuro Karier, Wyższa Szkoła Zdrowia Urody i Edukacji w Poznaniu.

Inna działalność

Jako ,że o poziomie aktywności zawodowej oprócz chęci dalszego kształcenia a także względów osobistych decyduje wiele różnych czynników, podejmowałam również wyzwania , które stoją przed koordynatorem, autorem jak i uczestnikiem wielu projektów dotyczących określonego obszaru działania, rozwoju lub doskonalenia organizacji w których i dla których zostały one przygotowane. Projekty te był najczęściej realizowane w ramach programów operacyjnych na podstawie decyzji lub umowy o dofinansowanie z środków Unii Europejskiej, i tak między innymi:

2019/2021 wykonawca projektu „ Nowoczesne usługi pielęgniarские „ Ośrodek Pomocy Społecznej w Swarzędzu

2019 /2021 wykonawca projektu „ Opieka wytchnieniowa,, Ośrodek Pomocy Społecznej w Swarzędzu

2016/2018 pomysłodawca, autor, koordynator merytoryczny studiów podyplomowych z zakresu poradnictwa dietetycznego prowadzonych metodą blended learningu w Wyższej Szkole Zdrowia Urody i Edukacji w Poznaniu

2014/2015 koordynator projektu UE „Przełamywanie barier w znajomości języków obcych” Wyższa Szkoła Zdrowia Urody i Edukacji w Poznaniu

2012/2013 autor i realizator projektu „ Staż Sukcesem Naukowca - II edycja" realizowanego w województwie wielkopolskim ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Priorytet VIII. Regionalne kadry gospodarki, Działanie 8.2 Transfer wiedzy, Pod działanie 8.2.1 Wsparcie dla współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw.

2012/2013 autor i administrator projektu „ Ekspercka obsługa merytoryczna” składanego w ramach projektu „ Studenckie Centrum Innowacji i Transferu Technologii ” dofinansowanego ze źródeł Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VIII.

2011/ 2012 Wyższa Szkoła Edukacji Integracji i Interkulturowej w Poznaniu - opracowanie i koordynowanie projektu finansowanego z środków Unii Europejskiej „ Pomóż sam sobie”

a także w latach 2013/2014 byłam założycielem i członkiem Rady Programowej SCITT Poznańskiego Akademickiego Inkubatora Przedsiębiorczości w Wyższej Szkole Edukacji Integracyjnej i Interkulturowej w Poznaniu. Zgodnie z obowiązującą procedurą konkursową byłam członkiem komisji konkursowych opiniujących oferty składane w trybie otwartego konkursu ofert na realizację w formie

powierzenia lub wspierania zadań publicznych Samorządu Województwa Wielkopolskiego na 2013 rok, jak również począwszy od roku 2018 i obecnie jestem członkiem zespołu autorów i recenzentów opracowującego materiały egzaminacyjne potwierdzające kwalifikacje zawodowe w Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Poznaniu obszar medyczny.

Kształcenie kadry

Działalność w zakresie szkolenia młodej kadry to okres lat 2018/2022 i zakres czynności związanych z pełnieniem obowiązków opiekuna staży nauczycieli kontraktowych zatrudnionych w Wielkopolskim Centrum Szkolenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni jak również promotorstwo prac licencjackich, magisterskich, dyplomowych w ilości 170 z których wiele zostało wyróżnionych. To również ponad 120 przygotowanych recenzji prac licencjackich i magisterskich. W każdym roku akademickim średnio prowadzę łącznie około 20 przedmiotów na różnych poziomach kształcenia począwszy od kwalifikacyjnych kursów zawodowych poprzez szkoły policealne do zajęć prowadzonych dla studentów uczelni wyższych dla łącznej liczby około 1000 słuchaczy.

Podjęłam również prowadzenie wykładów dla słuchaczy projektów dofinansowanych z środków Unii Europejskiej realizowanych przez firmę BPR Consulting z Łodzi a prowadzonych w latach 2019/2021 w Kaźmierzu.

Od 2009 roku i obecnie jestem członkiem Polskiego Towarzystwa Nauk o Zdrowiu w Poznaniu

Konferencje, szkolenia

Byłam pomysłodawcą, członkiem komitetu naukowego, jak również organizatorką wielu ogólnopolskich konferencji naukowo-szkoleniowych między innymi:

2021 Zagrożenia społeczne w ujęciu interdyscyplinarnym. Profilaktyka-edukacja – wsparcie – Wielkopolska Wyższa Szkoła Społeczno – Ekonomiczna w Środzie Wielkopolskiej

2020 Czynności pierwszej pomocy przed medyczną - Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni

2020 „ Język mniej obcy dla małych i dużych . Nowoczesna dwujęzyczność jako cywilizacyjna strategia na najbliższe lata „ Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni . Certyfikat for Attendance

2019 „ Kreatywne pisanie . Co robić , żeby uczniowie polubili pisanie?“ „Materiały dydaktyczne w kulturze nauczania i uczenia się“ Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni

2019 „Szkolenia z zakresu Prawa” prowadzonym przez Kancelarie Torz & Stachowiak Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni

2016 XV Ogólnopolska Konferencja Naukowo – Szkoleniowej, „Edukacja zdrowotna – potrzeba czy konieczność”, Wyższa Szkoła Zdrowia, Urody i Edukacji w Poznaniu.

2016 II Ogólnopolska Konferencja Szkoleniowa, „Zdrowy uczeń org.” w Poznaniu.

2014 konferencja Poznańskiego Akademickiego Inkubatora Przedsiębiorczości w Poznaniu „Horyzont 2020”

2013 współorganizator Światowych Dni Innowacji w Poznaniu

2013 Pierwsze Forum Uczelni Niepublicznych w Poznaniu Wyższa Szkoła Nauk Humanistycznych i Dziennikarstwa w Poznaniu

2013 szkolenie instruktażowe z zakresu komercjalizacji wiedzy organizowanego w ramach Studenckiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii w Poznaniu przez firmę CoWinners –Connecting Science and Business

2012 „Komercjalizacja wiedzy oraz ochrona własności intelektualnej” zorganizowanej przez Poznański akademicki Inkubator Przedsiębiorczości w Poznaniu w ramach projektu „Staż Sukcesem Naukowca II edycja”

2012 Wyższa Szkoła Edukacji Integracyjnej i Interkulturowej w Poznaniu. Konferencja Naukowo - Szkoleniowa „Rozumiem, mówię, poznaję świat”

2012 Wyższa Szkoła Edukacji Integracyjnej i Interkulturowej w Poznaniu „Jak pomóc dziecku z niepełnością mowy w przedszkolu”.

2012 Wyższa Szkoła Edukacji Integracyjnej i Interkulturowej w Poznaniu. „Głos w sprawie głosu”.

2012 Wyższa Szkoła Edukacji Integracyjnej i Interkulturowej w Poznaniu. „Niedostosowana młodzież, czy niedostosowany świat”

2012 Konferencja Naukowo – Szkoleniowej Healthcare it trends 2012 w Warszawie

2012 Wyższa Szkoła Edukacji Integracyjnej i Interkulturowej w Poznaniu. Konferencja Naukowo - Szkoleniowa „II Ogólnopolskie Forum Autyzmu”

2012 seminarium szkoleniowe a nadający uprawnienia do prowadzenie terapii i leczenia przy pomocy światła

2012 Wyższa Szkoła Edukacji Integracyjnej i Interkulturowej w Poznaniu. Konferencja Naukowo - Szkoleniowa „Maski otyłości”

2011 Wyższa Szkoła Edukacji Integracyjnej i Interkulturowej w Poznaniu. Konferencja Naukowo - Szkoleniowa „Firma bez barier”

2010 Konferencja Naukowo - Szkoleniowa w Puszczykowie „Sprawność funkcjonowania zakładu opieki zdrowotnej „ - 12 punktów edukacyjnych

2009 Konferencja Naukowo – Szkoleniowa w Poznaniu „Profilaktyka zagrożeń zdrowotnych u dzieci w młodszym wieku szkolnym” – 6 punktów edukacyjnych

2009 II Zjazd Polskiego Towarzystwa Badań Nad Otyłością w Szczecinie, „Otyłość od dzieciństwa do starości” – 12 punktów edukacyjnych

2009 II Międzynarodowa Konferencja w Poznaniu „ Socjologiczne, pedagogiczne i psychologiczne problemy organizacji i zarządzania „

2008 Konferencja Naukowo - Szkoleniowa w Poznaniu „Szanse i bariery w ochronie zdrowia . Wybrane aspekty organizacyjne prawne i psychologiczne „ – 12 punktów edukacyjnych

2006 Akademii Rozwoju i Organizacji - kurs szkoleniowy „Umowy cywilno - prawne, formy zatrudnienia”

2006 kurs należącego do Projektu Phare „ Modernizacja nadzoru epidemiologicznego i kontroli chorób zakaźnych”

2006 Ministerstwa Edukacji Narodowej „ Kurs komputerowy - poziom zaawansowany”

2006 seminarium Inicjatywa Gospodarcza z tematu „Polityka kosztowa firmy”

2003 II Krajowa Konferencja Pielęgniarek Medycyny Pracy „Partnerstwo w medycynie pracy”

2003 „dwustopniowy kurs higiena szpitalna” uprawniający do nadzoru nad zakażeniami szpitalnymi w placówkach służby zdrowia

2001 kurs kwalifikacyjny „Pielęgniarstwo w ochronie zdrowia pracujących „ uprawniający do pracy na stanowisku samodzielnym

Nagrody i wyróżnienia

Pracując w grupie Kapitałowej Impel w latach 2002/2017 zostałam sześciokrotnie nagrodzona wyróżnieniem i nagrodą dla pracownika roku za „ wprowadzenie zmian, które pomagają jeszcze skuteczniej realizować plany rozwojowe firmy”. Natomiast w 2010 roku otrzymałam brązowe odznaczenie za „Wybitne osiągnięcia na rzecz rozwoju firmy przyznane przez Zarząd Grupy Kapitałowej „Impel” .

W 2023 roku otrzymałam nagrodę Dyrektora Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni oraz Nagrodę Rektora Akademii Kaliskiej im: Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu dla pracownika dydaktycznego za rok 2022.

Publikacje

2021 „Wartościowanie własnego zdrowia kluczem do prowadzenia edukacji zdrowotnej i przeciwdziałania zagrożeniom społecznym” w Zagrożenia społeczne w ujęciu interdyscyplinarnym. Profilaktyka-edukacja – wsparcie. Redakcja naukowa Jolanta awal , Danuta Krzysztofiak, Jakub Andrzejak . Bogucki Wydawnictwo Naukowe Poznań

2017 „Edukacja prozdrowotna – potrzeba, konieczność czy wyzwanie ?Czasopismo „ Dobra Szkoła’

Wydawnictwo w indeksie przedmiotowym Biblioteki Narodowej została sklasyfikowane jako czasopismo pedagogiczne (kod UKD 37(05) [Oświata. Wychowanie. Pedagogika. Szkolnictwo])

2017 „Promocja zdrowia w nowej podstawie programowej jako narzędzie i „obowiązek” zmiany świadomości dziecka na temat zdrowia. Czasopismo „Dobra Szkoła”

Wydawnictwo w indeksie przedmiotowym Biblioteki Narodowej została sklasyfikowane jako czasopismo pedagogiczne (kod UKD 37(05) [Oświata. Wychowanie. Pedagogika. Szkolnictwo])

2013 „Eksploracja uwarunkowań w powstawaniu procesu wypalenia zawodowego - analiza na podstawie badań własnych” autor Małgorzata Dłużewska Czasopismo Pielęgniarstwo Polskie

Wydawnictwo Uniwersytet Medyczny w Poznaniu

2011 „Nowelizacja ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych – komentarze i oczekiwania” autor Małgorzata Dłużewska

Wydawnictwo Wyższej Szkoły Edukacji Integracyjnej i Interkulturowej w Poznaniu

2010 „Sprawność funkcjonowania zakładu opieki zdrowotnej „Kształtowanie wizerunku szpitala poprzez działania public relations.” redakcja naukowa prof. M.D. Głowacka dr J. Galicki

autor Małgorzata Dłużewska Wydawnictwo Uniwersytet Medyczny w Poznaniu

2009 „Ochrona zdrowia społecznego,„ redakcja naukowa prof. M.D. Głowacka dr E. Mojs

„Znaczenie komunikacji interpersonalnej w organizacji na podstawie odczuć indywidualnych średniego personelu medycznego.” autor Małgorzata Dłużewska Wydawnictwo Uniwersytet Medyczny w Poznaniu

2009 „ Socjologiczne, pedagogiczne i psychologiczne problemy organizacji i zarządzania „ redakcja naukowa dr S. Banaszak prof. K. Doktor „Oddziaływanie czynników wsparcia w procesie stresu zawodowego” autor Małgorzata Dłużewska Wydawnictwo Wyższej Szkoły Komunikacji i Zarządzania w Poznaniu

2008 „Szanse i bariery w ochronie zdrowia . Wybrane aspekty organizacyjne prawne i psychologiczne „ redakcja naukowa prof. M.D. Głowacka dr J. Nowomiejski „Wypalenie zawodowe - przyczyny i konsekwencje procesu występujące wśród pielęgniarek „ autor Małgorzata Dłużewska Wydawnictwo Uniwersytet Medyczny w Poznaniu

Zainteresowania badawcze:

- zdrowie publiczne, promocja zdrowia, edukacja prozdrowotna z uwzględnieniem pisania programów prozdrowotnych
- metodologia badań naukowych w pielęgniarstwie oraz system badań naukowych w zdrowiu publicznym
- wszystkie aspekty pielęgniarstwa ze szczególnym uwzględnieniem medycyny pracy, opieki nad osobami niepełnosprawnymi

- aspekty zagrożeń dla zdrowia fizycznego, psychicznego, społecznego
- marketing w kontekście procesów rekrutacyjnych, budowania kompetencji, motywowania, negocjowania, wywierania wpływu, badań marketingowych, budowania marki, aspektów prowadzenia strategii cenowej, działań PR, budowania wizerunku i zespołu, ocen okresowych pracowników
- zagadnienia dotyczące innowacji, komercjalizacji wiedzy, pozyskiwania partnerów, źródeł finansowania, ochrony własności intelektualnej
- ustawa, przepisy dotyczące osób niepełnosprawnych zarówno zatrudnienia jak i rehabilitacji oraz orzecznictwa
- zagadnienia organizacyjne, zarządcze, prawne, kontraktowania świadczeń dotyczących prowadzenia placówek medycznych
- zagadnienia organizacyjne, zarządcze dotyczące Szkolnictwa Wyższego i Nauki w Polsce